
 
  

Tučňáci Květen Celkem Pořadí Postup 
Kuba 58 621 3  
Hobit 14 477 15.  
Krumpáč 41 481 13.  
Béďa 18 417 17.  
David 67 559 6.  
Panter 42 533 9.  
Šavlozub 36 585 4.  
Oliver 16 311 25.  
Kiri 46 414 18.  
Honza 19 419 16.  
Domča 66 530 10.  
Mamut 26 322 24.  
Tom 26 323 23.  
Bubák 69 634 2.  
Oštěp 40 545 7.  
Celkem 584 

717
7171 1.  

Mloci Kkvěten Celkem Pořadí Postup 
Medvěd 6 337 22.  
Emet 27 543 8.  
Soudek 21 363 21.  
Kelt 0 172 28.  
Žabák 0 261 27.  
Chipsík 19 404 19.  
Hraboš 72 649 1.  
Štófa 58 297 26.  
Rigi 24 563 5.  
Kryštof 41 478 14.  
Plamínek 35 401 20.  
Vodník 54 511 11.  
Dřívko 54 500 12.  
Celkem 411 5479 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.27skauti.cz 

10 

Vyšel dne: 7. 6. 2023 

Vítěz bodování 
Poslední měsíc školního roku je tady a spolu 
s ním i poslední číslo Hlásínku no a spolu 
s ním zase poslední bodovací tabulky. 
Tentokrát se nám pořadí zamíchalo jen 
minimálně, ale jeden z vás si pomyslnou 
korunku vítěze nasadit musí 
a tentokrát tím borcem je: 

Nazdar kluci, 
už je to tady! Červen je konečně zde a do 
tábora už zbývá necelý měsíc, těšíte se stejně 
jako já? Ještě než ale vyrazíme na louku, čeká 
nás pár akcí a věcí, tak si pozorně přečtěte 
zbytek Hlásínku. Už to nebudu dále 
prodlužovat, a doufám, že se brzo uvidíme na 
nějaké akci.            Váš Hlásínek 

Hraboš

Rozpis akcí na červen 
7. 6. 2023 - Dnešní Schůzka 

14. 6. 2023 - Schůzka 
17. 6. 2023 
21. 6. 2023 

23. - 25. 6. 2023 
28. 6. 2023 

 1. – 21. 7. 2023 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 

Výprava 
Schůzka 
Pracovní četa 
Družinovka + Výběr kufrů
Tábor 
 

 

Jako každý rok i letos si můžete vydělat 
pořádnou hromadu Mustangů, které se před 
táborem můžou hodit.  
Je to jednoduché, stačí na tábor přivézt kopii 
školního vysvědčení s vyznamenáním (nebo 
zaslat emailem). To je vše a 100 Mustangů 
může být vašich. 
Pokud se ti letos na vyznamenání dosáhnout 
nepodařilo, nemusíš zoufat, za ukázku svého 
vysvědčení dostaneš 15 Mustangů v každém 
případě. 
Zároveň si tím můžeš nechat podepsat úkol 
ve stezkách. 

 
 Na družinovce 28. 6. proběhne výběr 

táborových kufrů. Ty je možné odevzdat na 
začátku i na konci schůzky. 

 S polu s tímto číslem Hlásínku dostáváte i 
táborovou přílohu v níž najdete důležité 
informace ohledně tábora. 

 Na tábor bude třeba mít v pořádku svůj 
skautský kroj, pokud jste tak ještě neudělali, 
projďete si článek v minulém čísle. 

 Nemůže být zábava bez trochy práce a to 
platí i o našem letním táboře, proto nás před 
jeho začátkem ještě čeká pracovní četa. Ta 
proběhne o víkendu 23. – 25. června, tak si 
udělejte čas, abychom se sešli v co největším 
počtu a šlo nám to hezky od ruky. 

 Balení na tábor
Prosíme všechny, kteří pojedou na tábor, aby 
si věci zabalili pouze do kufru a batohu, 
igelitové tašky se špatně přepravují, často se 
ztrácí a věci v nich se lehce poškodí. Při 
nakládání je nevidíme rádi a činí nám značné 
problémy, proto žádáme o přehodnocení, zda 
jsou věci v nich opravdu třeba. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

K čemu je Linux 
Dneska se sice drtivá většina práce i zábavy na počítači odehrává na internetu a člověk se už 
skoro mimo webový prohlížeč nedostane, přesto ale je tohle vše možné jen díky něčemu ležícímu 
daleko hlouběji – operačnímu systému. Ten by se dal přiblížit jako takový prostředník, který se 
stará o to, abychom si mohli pouštět jednotlivé aplikace a používat je. Sbírá totiž informace 
z klávesnice a myši, ty předá konkrétnímu programu, který jste v něm spustili, a potom ještě 
vykreslí okno dané aplikace na monitor. Když pustíte nejen třeba počítač, ale i telefon anebo 
tablet, naběhne vám právě operační systém. Prostě tam je Windows. Anebo Android či iOS. Ale 
to není vůbec samozřejmé, protože i operační systém musel na zařízení někdo nainstalovat. 
Typicky to dělá už výrobce. Takový operační systém se většinou chová jako produkt – vy si ho 
koupíte a používáte, o to že to funguje, jak má, se stará ta firma; například Microsoft. 
Ale existuje i svět lidí, kteří nejsou spokojení s tím, že nejsou pány svého zařízení v celém 
rozsahu. A takoví lidé vytvořili alternativní operační systém, který se jmenuje Linux. Ten je 
open source, což znamená, že je dostupný zdarma a navíc si ho tvoří právě samotná komunita 
uživatelů. Linux jsem poprvé ze zvědavosti vyzkoušel asi před šesti lety a už jsem od něj 
neodešel. V první chvíli si sice člověk připadá jako v jiném světě (je velmi časté, že právě na 
rozdíl od jiných operačních systémů v Linuxu polovina věcí ze začátku není funkčních a je na 
samotném uživateli, aby si vše podle svého vyladil). Ale postupně to člověka chytne. Osobně 
mne Linux posunul minimálně v tom, že jsem zjistil, že se dá počítač  
 

Opět po 6 letech 
Jak někteří z vás možná už vědí, starším klukům se na krajském kole Svojsíkova Závodu 
povedlo dosáhnout skvělého umístění. Nejen že předvedli své dovednosti v porovnání s dalšími 
skauty z celého kraje, ale dokázali ještě víc, jelikož se jim povedlo celý závod vyhrát! Podařilo se 
jim tak postoupit do celostátního kola.  
Tam se před šesti lety dostal i jiný náš tým, na který čekalo několik stanovišť a překážek, 
například museli postavit katapult, převážet oheň přes řeku, umět zacházet s GPS a mnoho 
dalšího. Závod tehdy proběhl v Lipnici nad Sázavou a hlavní zázemí bylo na hradě. To však bylo 
před šesti lety, co čeká náš letošní tým? 
 

ovládat kompletně klávesnicí (kvůli tomu jsou v ovládání některých 
programů „divně“ podtržená samotná písmenka uprostřed slova). 
Důkazem budiž například celý tento článek, od spuštění počítače až 
do odeslání mailem Krťovi jsem ani jednou nepoužil myš. 
Linux ale není jen operační systém. Je to hromada nadšenců, kteří 
za ním stojí, přestože oproti zbytku uživatelů je jich zanedbatelné 
množství. (Když někde otevřete notebook s Linuxem, lidé na vás 
divně koukají a některé to neomrzí ani po pěti letech). Až příště 
někde uvidíte tohoto tučňáka, můžete se před ostatními blýsknout, 
že se jmenuje Tux a je to maskot právě Linuxu.      Šípek 
 

To je dobrá otázka, ale odpověď nám 
budou moci sdělit až oni, zatím jen 
víme, že se kluci vydají čelit překážkám 
do Tábora, jedno však víme jistě, ať už 
je čeká cokoliv, tahle parta borců si 
s tím rozhodně poradí.  
Za celé vedení oddílu gratuluji 
Kubovi, Hrabošovi, Emetovi, 
Béďovi, Hobitovi a Soudkovi,  
kteří si za skvělou reprezentaci krom 
gratulace si odnesou i 50 Mustangů. 
 


	Hlas, červen 2023 – přední strana
	Hlas, červen 2023 - zadní strana

